- 1 -

江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕41号

关于举办 2024 年江苏省“云科创—绿耕沃土，

智绘未来”线上科技活动的通知

各设区市青少年科技教育协会、各联络处、各专业委员会、

各单位会员及各有关单位：

为深入贯彻党的二十大关于建设农业强国的战略目标

和习近平总书记关于“三农”工作的重要论述的指导精神，

落实《省政府关于印发江苏省全民科学素质行动规划（2021

－2035 年）的通知》（苏政发〔2021〕75 号）文件要求，

办好“云科创”线上教育平台，结合信息科技落实劳动教育

理念在实践学习中的应用，鼓励学生在“学中做、做中学”，

培养和提升青少年劳动意识、创新思维和创新能力，举办“云

科创—绿耕沃土，智绘未来”线上科技活动，现将有关事项

通知如下：

一、组织机构

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

平台支持：核桃科技、狸博士

- 2 -

二、活动主题

绿耕沃土，智绘未来

三、参与对象

全省中小学生

四、活动安排

1.通过协会网站注册及报名（见附件 1）；

2.报名及作品提交时间：即日起至 2024年 9月 30日；

3.报名成功审核通过后，注册登录中小学生人工智能编

程平台在规定时间内创作并提交作品，平台登录地址为

https://match.hetao101.com/item/1153；

4.本次活动提供以学校为单位的公益培训（见附件 2），

有意向的学校可填写公益培训申请表（见附件 3），发送至

邮箱：lbskepu@163.com，并抄送至邮箱 jsastetzy@126.com，

获得免费培训机会。公益培训不接受个人申请。

五、作品内容

1.编程语言为图形化编程；

图形化编程模式

2.作品形式：登录中小学人工智能编程平台

https://match.hetao101.com/item/1153，创作与“绿耕沃土，智

mailto:jsastetzy@126.com，获得免费培训机会。公益培训不接受个人申请。
mailto:jsastetzy@126.com，获得免费培训机会。公益培训不接受个人申请。

- 3 -

绘未来”主题相关的农业方面的动画或游戏，可自行上传本

地素材。

3.录制 1分钟左右的作品介绍视频（视频拍摄要求见附

件 5），视频内容以“我参加江苏省青少年科技教育协会主

办的‘云科创——绿耕沃土，智绘未来’活动”为视频第一

句话+作品介绍。以微信视频号的形式分享自己的创作心得

（视频发布步骤见附件 6），添加话题“云科创——绿耕沃

土”并@“科创研究社”官方视频号并集赞。在规定时间内

提交介绍视频及微信视频号视频集赞截图至

https://jinshuju.net/f/gTiMoY。

六、作品要求

1.作品原创：作品必须为作者原创，无版权争议。若发

现涉嫌抄袭或侵犯他人著作权的行为，一律取消评奖资格。

如涉及作品原创问题的版权纠纷，由申报者承担责任；

2.创新创造：作品主题鲜明，创意独特，表达形式新颖，

构思巧妙，充分发挥想象力；

3.构思设计：作品构思完整，内容主题清晰，有始有终；

创意来源于学习与生活，积极健康，反映青少年的年龄心智

特点和创新思维；

4、参赛作品著作权归作者所有，使用权由作者与主办单

位共享，主办单位有权出版、展示、宣传参赛作品。

七、评审内容

评审成绩总分 100分，分为作品分与传播分，两个分数

相加为最终成绩。作品分占总分的 70%。传播分通过微信视

- 4 -

频号发布介绍作品视频，占总分的 30%，视频每获得一个点

赞得 0.5分，最多得 30分。如没有通过微信视频号发布介

绍作品视频，视频没有按照要求拍摄，作品则不参与评审。

八、奖项设置

1、本次活动将对表现优秀选手进行表彰和奖励，将设优

胜奖、创意奖、视觉奖、设计奖等奖项；

2、组委会将根据各学校作品提交数量及公益培训参与人

数进行综合评选，择优为学校和指导老师颁发“优秀组织奖”

“优秀指导教师奖”，并根据学生编程科普人数进行捐赠智

慧农业种植套装和编程智慧教室平台（见附件 4），用于社

团或课后延时服务课程的开设，满足日常教学使用；

3、所有获奖学生及指导教师将获得协会颁发的电子证

书。

九、其他

1、请扫描下方二维码加入“云科创”活动 QQ群，咨询

了解活动信息；

2.本次活动不收取任何费用，最终解释权归主办方所

有。

- 5 -

联系人：李老师 电话：025-86670190/13255299606

公益培训咨询：伍老师 电话：15951977629

附件：1.协会网站注册及活动报名指南

2.公益培训课程安排

3.公益培训申请表

4.捐赠科教产品标准

5.作品视频要求

6.作品视频发布视频号步骤

江苏省青少年科技教育协会

2024年 4月 7日